SỞ GD&ĐT LÂM ĐỒNG

    TRƯỜNG THPT NGUYỄN CHÍ THANH

Số:      /TB-NCT

V/v thông tin tuyển sinh vào lớp 10 năm học

2025 - 2026 đến các trường THCS trên địa bàn

Xã Phi Liêng, Đạ K’ Nàng và khu Tây Sơn

- Xã Liêng Srônh.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đam Rông, ngày 13 tháng 5 năm 2025

Kính gửi:

      - Ban Giám hiệu các trường THCS trên địa bàn Xã Phi Liêng, Đạ

K’Nàng và khu Tây Sơn  Xã Liêng Srônh huyện Đam Rông;

 - Giáo viên THCS, CMHS, HS lớp 9 trên địa bàn Xã Phi Liêng, Đạ

K’Nàng và khu Tây Sơn  Xã Liêng Srônh huyện Đam Rông;

Nhằm định hướng tốt cho học sinh lớp 9 trên địa bàn địa bàn Xã Phi Liêng,

Đạ K’Nàng và khu Tây Sơn  Xã Liêng Srônh huyện Đam Rông; chọn trường THPT

tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2025-2026, Trường THPT Nguyễn Chí Thanh cung

cấp một số thông tin cơ bản về nhà trường như sau:

 1. Thông tin chung về nhà trường

Trường THPT Nguyễn Chí Thanh được thành lập tháng 6 năm 2013 tại địa

chỉ Thôn Trung Tâm, Xã Phi Liêng, Huyện Đam Rông, tỉnh Lâm Đồng. Năm học

2024 - 2025 trường có 535 học sinh/15 lớp.

 - Đội ngũ giáo viên có trình độ chuyên môn, tâm huyết, tận tụy với nghề,

giàu kinh nghiệm (Có 39 cán bộ, giáo viên, nhân viên).

 - Cơ sở vật chất nhà trường khang trang, xanh, sạch đẹp, đầy đủ thiết bị phục

vụ hoạt động dạy và học. 100% phòng học có đủ thiết bị ứng dụng CNTT. Có sân

cỏ nhân tạo, sân bóng chuyền.

 - Bên cạnh việc thực hiện tốt dạy - học các môn văn hóa, Nhà trường rất chú

trọng tổ chức các hoạt động ngoại khóa, trải nghiệm phong phú, tạo nhiều cơ hội để

học sinh phát triển năng lực bản thân. Đồng thời Trường thường xuyên phối hợp với

các trường Đại học, Cao đẳng làm công tác tư vấn tuyển sinh, góp phần định hướng

nghề nghiệp cho học sinh sau khi tốt nghiệp THPT.

 2. Thông tin tuyển sinh vào lớp 10, năm học 2025 - 2026

 a. Chỉ tiêu tuyển sinh: 240HS/5 lớp.

 b. Địa bàn tuyển sinh: Xã Phi Liêng, Đạ K’Nàng và khu Tây Sơn Xã Liêng

Srônh, huyện Đam Rông, tỉnh Lâm Đồng.

 c. Phương thức xét tuyển: Xét tuyển theo nguyện vọng, thực hiện bằng hình

thức trực tuyến tại nơi tốt nghiệp THCS (Với thí sinh tự do nộp hồ sơ trực tiếp tại

Trường THPT Nguyễn Chí Thanh trước 17 giờ 00 ngày 25/5/2025).

2

 d. Thủ tục nhập học: Ngay sau khi có kết quả trúng tuyển, học sinh cần nộp

lại giấy tờ hồ sơ sau để làm thủ tục nhập học:

+ Phiếu ĐKTS;

+ Giấy khai sinh: Bản sao từ sổ gốc hoặc bản sao có chứng thực;

+ Giấy xác nhận chế độ ưu tiên, tuyển thẳng do cơ quan có thẩm quyền cấp

(nếu có);

+ Học bạ cấp THCS (đối với thí sinh tự do);

+ Bản photo của 1 trong các giấy tờ sau: Căn cước công dân (CCCD), giấy

hẹn trả thẻ CCCD, giấy thông báo số định danh cá nhân, giấy xác nhận thông tin

về cư trú do cơ quan có thẩm quyền tại địa phương cấp;

+ Bản sao có chứng thực bằng tốt nghiệp THCS hoặc giấy chứng nhận tốt

nghiệp THCS tạm thời;

+ Kế hoạch giáo dục cá nhân đối với trường hợp HS là người khuyết tật.

- Thời hạn hoàn thành việc nhập học là trước 17 giờ 00 ngày

19/07/2025.

đ) Dự kiến các tổ hợp môn học lớp 10

Ngoài các môn học và hoạt động giáo dục bắt buộc gồm: Toán, Ngữ văn,

Tiếng Anh, Lịch sử, Giáo dục thể chất, Giáo dục quốc phòng và an ninh, Hoạt

động trải nghiệm, hướng nghiệp, Nội dung giáo dục của địa phương, học sinh được

lựa chọn các tổ hợp môn học như sau:

Stt Tổ hợp các môn học

1
Các môn học lựa chọn gồm Vật lí, Hoá học, Sinh học, Tin học và chuyên

đề Toán, Vật lí, Hoá học.

2
Các môn học lựa chọn gồm Hoá học, Tin học, Địa lý, GDKT&PL và

chuyên đề Lịch sử, Địa lý, Hoá học.

e) Tham khảo kết quả tuyển sinh 3 năm học gần đây

Năm học Điểm chuẩn Nguyện vọng 1

2022 - 2023 28,0

2023 - 2024 27,0

2024 - 2025 27,0

3

Trường THPT Nguyễn Chí Thanh công khai các thông tin trên để các trường

THCS, CMHS, HS lớp 9 trên địa bàn Xã Phi Liêng, Đạ K’Nàng và khu Tây Sơn -

Xã Liêng Srônh, huyện Đam Rông, tỉnh Lâm Đồng biết để có cơ sở định hướng

trong việc đăng kí tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2025 - 2026.

Nơi nhận:
- Các trường THCS địa bàn tuyển sinh;

- Đăng Website trường;

- Lưu: VT, hồ sơ tuyển sinh.

 HIỆU TRƯỞNG

            Trương Thị Phượng

		Trương Thị Phượng
	2025-05-13T10:29:01+0700
	Signer's office
	Trương Thị Phượng
	Signing document

		2025-05-13T10:50:01+0700

		2025-05-13T10:50:01+0700